(r,
Lr)
cn
Ф
ц-)
с=1

ПРЛВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБПЛСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09. 2023 Ng 556-п

-1г _.l

О перераспределении в 2023 году
бюдхtетньrх ассигнований бюд-
жета Астрахzlнской области

В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального зzкона от 2|.1|.2022
Ns 448-ФЗ <О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные Екты Российской Федерации, приостановлении дей-
ствия отдельньтх положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, призна-
нии утратившими сиJry отдельньгх положений з€rконодательньIх актов Российской
Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации в 2023 году>, Законом АстрахаIrской области от
15.12.2022 Ns |0912О22-ОЗ <О ежемесячном пособии в связи с рождением и воспи-
танием ребенка в Астраханской области>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

1 . Установить, что дополнительным основаЕием для внесения изменений в
сводную бюджетrrуо роспись бюджета Астраханской области на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов явJuIется перераспределение в 2023 гоry бюд-
жетных ассигнований в целях финансового обеспечения расходных обязательств
Российской Федерации, возникalющих при выполнении полномочий Астраханской
области по предостzlвлению е}кемесячного пособия в связи с рождением и воспи-
танием ребенка, устаЕовлешtого Законом Ас,граханской области от |5.12.2022
Ns 109/2022-ОЗ кО ежемесячном пособии в связи с рождением и воспитанием ре-
бенка в Астраханской области> (далее - ежемесячЕое пособие), для предоставле-
ния субвенции Фонду пенсионного и социального стрiD(ования Российской Феде-
рации по предоставлению ежемесячного пособия.

2. Перераспределить бюджетные ассигнования бюджета Астраханской обла-
стц на2O2З год на цели, ука:}анные в пункте 1 настоящего постановления, соглас-
но приложению к настоящему постановлению.

3. Министерству финансов Астраханской области внести соответствующие
изменения в сводrгую бюджетную роспись бюджета Астраханской области на 202З
год и на плановый период 2024 и 2025 rодов.

4. Постаrrовление вступает в силу со дня ного огryбликования.

И.о. вице-ryбернатора - председателя
Правительства Астраханской области

Управленне

дOIуflентаqионного
00флеченrя
и,(0нтрOля

Ра 1

о

ао

оý

9

,

$а

и t?

И.В, Горина

г

Пршlожеtтие
к постановлеЕию
Правительства
Астраханской области
от 20.09.202З $ 556-п

Перераспределение
бюджетньrх ассигнований бюджета Астраханской области на 2023 год

Ns
ilrl

наименоваrтие показатеJuт Сумма фублей)

1 Обеспечение полноценным бесплатным пита-
нием в рамках ведомственной целевой про-
граммы <Совершенствовrrние окalзания меди-
цинской помощи в Астраханской области>
государственной программы <Развltгие здра-
BooxplшleнIдI Астраханской области>

- 20 000 000,00

2 Ежемесячное пособие в связи с рождением и
воспитанием ребенка в рамках ведомственной
целевой программы кРазвитие социального
обслуживания и социальной поддержки от-
дельЕых категорий грахлан Астржанской об-
ласти) государственной программы <Соци-
альнfuI затцитц поддержка и социа.лtьное об-
сJryживaшие населения Астр аханс кой области)

20 000 000,00

Верн
Управленне

дOrуIентацнOнвOr0
обклечения
и iOнтрOля

от
^

ар 1

о
есау

е
J
о